Für eine ähnliche Lösung entscheidet sich Maggi. Er vermerkt ausdrücklich, dass er alle Handschriften der *Poetik*, die ihm zugänglich waren, in diesem Punkt überprüft habe. Obwohl in allen Handschriften tatsächlich *ἐξεταστικοί* stehe, meine er, dass Pazzi mit seiner Konjektur recht gehabt habe und die Stelle mit *a mente abstrahuntur* übersetzt werden müsse, was bezeichne, dass die Dichter völlig aus ihrem Geist gezogen und gleichsam eine andere Persönlichkeit annehmen würden. Deshalb könne es so scheinen, als ob das, was die Dichter tun, von keinerlei Sachverstand (*sapientia*) geleitet sei. In diesem Sinne schreibe Platon in der *Apologie des Sokrates* und im *Ion*, dass die Dichter oft selbst nicht verstünden, was sie sagen, und stelle sie neben diejenigen, die, von einer göttlichen Entrückung ergriffen, Prophezeiungen geben würden. Maggi hält fest, dass es für Platon offensichtlich nur eine Art von Dichtern gebe, nämlich die, die vom *furor* besessen sind, während es für Aristoteles zwei Arten gebe, nämlich die, die sich vom *furor*, und die, die sich *ab ingenii acumine* herleiten, das heißt von der Schärfe ihres Verstandes oder ihrer ausgeprägten Begabung.⁹

Francesco Robortello dagegen erkennt in seinem *Poetik*-Kommentar aus dem Jahr 1548 Pazzis Konjektur zu *ἐκστατικοί* nicht an und wirft diesem vor, den Text

⁸ Vgl. Maggi/ Lombardi: *Explanaciones* S. 187: *Quapropter (inquit) Poetica est vel ingeniosi, vel qui a furore rapitur. nam ingeniosi facile, veluti cera, diversas hominum conditiones cum volunt, introducunt, easque bene fingunt: furore vero perciti a se ipsis alienantur, ac penitus immutantur. Poetae igitur cum diversa hominum genera imitentur, in ea se ipsos transmutant, aut ob ingenii facilitatem, aut ob vehementem, ac fixam imaginationem, a qua mente commoveantur, oportet.*

⁹ Vgl. Maggi/ Lombardi: *Explanaciones* S. 187: *Unde Paccius recte vidit verbum ἐξεταστικοί, castigandum, licet in omnibus exemplaribus, quae hactenus viderim, ita legatur. scribendum enim est ἐκστατικοί. quod verbum Paccius non inepte interpretatus est, 'qui a mente abstrahuntur', hoc est qui mente commoventur, et aliam penitus personam subeunt. quare quod faciunt, non aliqua sapientia ducti facere videntur. Plato enim in Apologia inquit: Deprehendi igitur brevi id in poetis, eos videlicet non sapientia facere quae faciunt, sed natura quadam ex divina animi concitatione, quemadmodum et hi, qui divino furore afflati vaticinantur. nam multa quidem dicunt, atque praeclara, sed eorum, quae dicunt, nihil intelligunt. De furore autem poetico Plato dialogum hoc titulo facit. hoc tamen animadvertendum, Aristotelem hoc loco velle non unum tantum esse poetarum genus, ut ponere videtur Plato, qui scilicet a furore rapitur, sed duo: quorum alterum est a furore, alterum vero ab ingenii acumine. quare circa poetas non eadem prorsus Aristotelem, et Platonem sensisse deprehendimus.*